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Wynalazek niniejszy dotyczy reduko¬
wania rud cynkowych. W przypadku za¬
stosowania sposobu do rud cynkowych nie-
zawierających siarki polega on na tern, iż
materjałowi surowemu nadaje się przede-
wszystkiem zapomocą odpowiedniej ob¬
róbki oraz stłaczania taką plastyczność,
aby można go było następnie przeciskać
przez odpowiednie dziurki celem wytwo¬
rzenia zeń bryłek (ziarn) jednakowych wy¬
miarów, które po ewentualnem wysuszeniu
lub wyprażeniu osiągałyby porowatość i
wystarczającą wytrzymałość, poczem uzy¬
skany produkt ładuje się do retort pieca
cynkowego celem zredukowania,

W przypadku natomiast stosowania

rud cynkowych z zawartością siarki spo¬
sób polega na tern, iż rudom tym nadaje
się najpierw zapomocą odpowiedniego
przygotowania oraz stłaczania taką pla¬
styczność, aby można je było następnie
przeciskać przez specjalne dziurki celem
wytworzenia z nich ziarn jednakowego wy¬
miaru, które praży się następnie w piecu o
dmuchu ssanym lub przetłaczanym z za¬
chowaniem jednak tej ostrożności, aby pro¬
dukt nie uległ stapianiu lub spiekaniu i
zachował po wyprażeniu swą postać bry¬
łek porowatych, oddzielających się od sie¬
bie z łatwością bez wytwarzania pyłu,
poczem bryłki te ładuje się do retort pie¬
ca cynkowego celem zredukowania.



Do tych jednostajnych ziarn rudy naj-
właściwicj dodać materjału redukującego
równiej ?yf,ptfsjaci.\ je^nostajnych ziarn;
najkorzystniej jest, by ziarna rudy miały
średnicę od 2 do 4 mm i długość od 2 do 15
mm, a ziarna materjału redukującego śred¬
nicę od 1 do 8 mm.

Obróbkę i granulację rudy w myśl wy¬
nalazku niniejszego najpraktyczniej wyko¬
nać w sposób, wskazany w patencie Nr
10 314.

Według sposobu tego rudy siarkonośne,
doprowadzone w razie potrzeby zapomocą
prażenia przedwstępnego w jakimkolwiek
piecu (np. w piecu mechanicznym) do za¬
wartości 5 — 1% siarki, granuluje się, po
ewentualnem dodaniu wody i siarczanu
żelaza albo innych materjałów wiążących,
w odpowiedniej ugniatarce i przetłaczane
suszy się, przesiewa i praży w aparacie o
ciągu ssanym lub wdmuchiwanem prowa¬
dząc reakcję tak, aby ziarna rudy nie topi¬
ły się i nie spiekały, a po wyprażeniu nie
rozpadały się, były porowate i oddzielały
się od siebie z łatwością bez wytwarzania
pyłu.

Granulację rud wolnych od siarki usku¬
tecznia się również sposobem opisanym we
wskazanym powyżej patencie, poczem
jednak otrzymane bryłki należy tylko wy¬
suszyć lub wyprażyć, dla nadania im po¬
żądanej twardości.

Skoro chodzi o granulowanie galma-
nów, należy w roli spoiwa użyć siarczanu
żelaza lub kwasu siarkowego. Co zaś do
tlenków cynkowych, to nie wymagają one
spoiwa, gdyż wiążą się poprostu zapomo¬
cą wody. Można niekiedy nie stosować su¬
szenia otrzymanego materjału ziarnistego,
dodając do miałów cynkowych trochę
chlorku sodowego, czyli soli kuchennej,
gdyż wówczas wpływy atmosferyczne wy¬
wołują twardnienie wytworzonych bryłek,
które wobec tego nie wymagają suszarek
ogrzewanych sztucznie.

Inny sposób granulowania galmanów,

szczególnie przydatny skoro chodzi o gal-
many surowe, które przeto należy wypra¬
żać, a zwłaszcza miałów galmanowych,
których wyprażanie jest kosztowne i kło¬
potliwe, polega na mieszaniu tych miałów
z wyprażoną uprzednio blendą, poczem
mieszaninę granuluje się i praży w ciągu
ssanym lub przetłaczanym, jak to opisano
w patencie Nr 10 314.

Wystarczy przytem pozostawić w tej
wyprażonej przedwstępnie blendzie siarkę
w ilości nieco większej, aniżeli w przypad¬
ku prażenia samej blendy, gdyż ten nad¬
miar siarki dostarcza ciepło potrzebne do
nagrzewania i rozkładu galmanów, czyli
węglanu cynku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób redukowania rud cynkowych,
znamienny tern, że rudy te poddaje się ob¬
róbce oraz stłaczaniu celem nadania im

plastyczności, wystarczającej do tego, aby
zapomocą przeciskania przez dziurki, po
którem to przeciskaniu ewentualnie nastę¬
puje, zależnie od charakteru rudy, susze¬
nie lub prażenie, nadać materjałowi po¬
stać jednostajnych ziarn porowatych i do¬
statecznie wytrzymałych, które następnie
załadowuje się do retort pieca cynkowego
celem redukowania.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że materjał w kształcie ziarn podda*
je się prażeniu w piecu o ciągu przetłacza¬
nym lub ssanym, bez stapiania lub spieka¬
nia masy, przyczem po wyprażeniu ziarna
powinny pozostawać sypkiemi bez wytwa¬
rzania pyłu, a następnie materjał ten ła¬
duje się do retort pieca cynkowego celem
redukowania.

3. Sposób według zastrz. 1, 2, znamien¬
ny tern, że wytworzone ziarna rudy ładu¬
je się w mieszaninie z materjąłem reduk¬
cyjnym również ziarnistym.

4. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że ziarna rudy winny posiadać w śred-
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ńicy ód 2 do 4 mm, a długości ód 2 do 15
mm, bryłki zaś materjału redukującego
średnicę od 1 do 8 min,

5, Sposób według zastrz. 1 , znamienny
tern, że granulowanie rud cynkowych wol¬
nych od siarki uskutecznia się zapomocą
ugniatania i przeciskania materjału zwilżo¬
nego z dodatkiem lub bez dodatku spoiwa.

6. Sposób według zastrz, 1 — 5, zna¬
mienny tern, że do rud wolnych od siarki
dodaje się rud cynkowych z zawartością
siarki doprowadzonej zapomocą wypraża¬
nia przedwstępnego do właściwego stosun¬
ku siarki, poczem mieszanina postępuje do
dalszej obróbki

7, Sposób według zastrz. 6, znamiettiiy
tern, że do galmanów surowych dodaje się
rud siarkowych, uprzednio wyprażonych
do właściwej zawartości siarki w tym ce¬
lu aby ciepło wywiązujące się wskutek
szybkiego spalania się siarki rozkładało
węglan cynku i inne węglany, zawarte w
galmanach.

La Compagnie des Metaux
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